

PLANILHA DE RESUMO ORÇAMENTÁRIO PARA FORMATURA

INFORMAÇÕES GERAIS				Nº Formandos	Open Bar	30
Curso (s)	Enfermagem	Validade da proposta	15 dias	Culto	Colação	Baile
Instituição de Ensino	Anhaguera	Data do Orçamento	25 agosto, 2017	30	30	30
Cidade / UF	Joinville	Campus	Joinville	Quantidade de turmas		
Data prevista para Missa/Culto		Local previsto pelos alunos	A definir	Horário		
Data prevista para Colação de Grau		Local previsto pelos alunos	A definir	Horário		
Data prevista para Baile		Local previsto pelos alunos		Horário		
Cont. Eduardo		Fone	9 9950-3826	e-mail		
Colação e Baile no mesmo dia	Sim	Período que antecede o Evento (até 60 dias antes)			30	Meses

Um dos Momentos Especiais da vida é a sua Formatura, por isso estamos encaminhando esta proposta, para que possam analisar as nossas variadas opções e que juntos possamos fazer de seu evento um grande sucesso.

Este ano de 2017 a Consoli completa 23 anos e somos hoje, o que existe de mais arrojado em termos de eventos. Desenvolvemos e vendemos conceitos, realizamos sonhos.

Somos Consoli Formaturas

A sua grife de eventos

Open Bar

QTD	PRODUTO/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	Fornecimento
600	RESERVA DE VALOR PARA PAGAMENTO DE OPEN BAR(Média de preços entre Expoville e Square) Cervejas: Brahma e Skol.Refrigerantes: Normais e Zero - linha Ambev Água com e sem gás.	R\$ 40,00	R\$ 24.000,00	Estimativa
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS A SEREM REPASSADOS A TERCEIROS			R\$ 24.000,00	

COLAÇÃO DE GRAU

QTD	PRODUTO/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	Fornecimento
1	LOCAÇÃO E CUSTAS DO LOCAL -Crédito para pagamento de locação e custas relativas a utilização do local, ou seja, os custos estabelecidos pela utilização do local para o evento. Os valores poderão sofrer alteração sem aviso prévio, estando vigente a tabela da data da assinatura do contrato com o local.	R\$ 14.000,00	R\$ 14.000,00	Expoville
	LOCAL Sugestão Expoville	DATA DO ORÇAMENTO	25 de Agosto 2017	
1	TAXAS E ALVARÁS Valor sera definido de acordo com os apresentados pelos órgãos competentes na época da realização do evento, este orçamento compreende um crédito de :	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	OBRIGATÓRIO
1	PAGAMENTO DE ECAD -Reserva de valor para pagamento do ECAD relativo ao evento, de acordo com a determinação do ECAD pelo escritório responsável pela região (m/2 - % de locação ou por quantidade de público) - AQUI COBRADO 10% DO VALOR DA LOCAÇÃO	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	OBRIGATÓRIO
1	HALL DE ENTRADA -Forração com revestimento em tecidos ou painéis, revestindo e delimitando o espaço que sera complementado com peças decorativas, tapetes e aparadores, dando boa impressão com impacto visual e oferecendo um ambiente lindo e propício ao evento.	R\$ 2.070,00	R\$ 2.070,00	
2	STUDIOS FOTOGRÁFICOS- Criação de espaços personalizados ou tematizados, divididos em locações e cenas para que se faça de forma elegante a cobertura fotográfica dos formandos e seus convidados,este ambiente proporcionará diversas poses e situações a serem registradas, sendo decorados de forma a seguir a linguagem do estilo do evento.	R\$ 2.070,00	R\$ 4.140,00	
1	FLORES E PLANTAS VERDES PARA O EVENTO-Ornamentação floral (arranjos com flores de tipos e cores a escolher) para os espaços do evento, plantas verdes em vasos para complemento da decoração e ambientação dos locais	R\$ 7.600,00	R\$ 7.600,00	
1	ILUMINAÇÃO PARA HALL DE ENTRADA- Pontos de luz, que realçam e complementam a decoração, de forma harmoniosa com temperatura de cor adequada ao estilo do Hall.	R\$ 1.035,00	R\$ 1.035,00	
2	ILUMINAÇÃO PARA STÚDIOS FOTOGRÁFICOS- Pontos direcionados e recortes de luz para dar evidências a cenas e citações, complementando o cenário que compõe o espaço onde serão feitas as fotos.	R\$ 1.035,00	R\$ 2.070,00	
1	CICLORAMA- Fechamento em tecido para fundo e laterais do cenário.	R\$ 1.380,00	R\$ 1.380,00	
1	CENÁRIO - Projetado com colunas, totens, malhas tencionadas, símbolo do curso ou da instituição. Será apresentado modelos de cenário e peças que a Empresa dispõe. Montagem de cenário com peças da Consoli Formaturas - montagem personalizada para a turma	R\$ 6.200,00	R\$ 6.200,00	

1	PÚLPITO - Tribuna decorada , forrada no estilo da decoração	R\$ 402,50	R\$ 402,50	
1	MESA DIRETORA -Forrada com tecido na cor escolhida, com acabamentos em faixas e pingentes,personalizando e adequando para que além do bom visual seja confortável para as autoridades em tamanho e alocação.	R\$ 460,00	R\$ 460,00	
40	CADEIRAS PARA O CENÁRIO - cadeiras em acrílico, sendo 30 para formandos e 10 para mesa de autoridades MODELO - THIFFANY CRISTAL	R\$ 28,75	R\$ 1.150,00	
1	PRATICÁVEL PARA FORMANDOS- Estrutura multi nível, em forma de arquibancada, em madeira, para acomodar formandos em filas por degrau com corredores centrais e laterais, para dar aos formandos um destaque especial e possibilitar visualização adequada.	R\$ 2.070,00	R\$ 2.070,00	
1	PRATICÁVEL PARA MESA DE AUTORIDADES- Estrutura em nível para elevação da mesa diretora , em madeira, para dar destaque as autoridades e que os Formandos estejam em elevação no momento de receberem a outorga de grau e Diploma.	R\$ 667,00	R\$ 667,00	
1	ILUMINAÇÃO DE CENÁRIO, PAIS, AUTORIDADES E FORMANDOS- Lâmpadas e canhões automatizados ou direcionados, luzes de ribalta e luzes adequadas para foto e vídeo corretivas, sendo direcionadas para os Formandos, mesa diretora, púlpito e platéia, Corredor e espaços de homenagens, sendo controladas e dimerizadas para que cores e intensidades sejam acionadas de acordo com a necessidade do momento.	R\$ 2.070,00	R\$ 2.070,00	
1	SONORIZAÇÃO PARA COLAÇÃO DE GRAU- Sistema completo de som, de acordo com tamanho do ambiente e quantidade de público,sonorizando de forma equalizada o local no espaço da platéia, Formandos e autoridades, em cada ponto do cenário mesa diretiva e Púlpito serão instalados retornos, microfones especiais para cada situação, além de sonorizar musicos e interpretes em cantos e Hinos.	R\$ 2.070,00	R\$ 2.070,00	
1	CLIQUE DE HOMENAGEM AOS PAIS- Clipe editado com as fotos dos formandos (fotos de crianças fornecidas pelos Formandos e de adultos realizadas na sessão de foto convite)	R\$ 980,00	R\$ 980,00	
0	CADEIRAS PARA A PLATÉIA - cadeiras em ferro	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Fornecidas pelo local
5	RECEPCIONISTAS- Profissionais especializadas em recepção de eventos, para recepcionar, orientar e atender a formandos, autoridades e demais convidados, trajadas adequadamente e com rádio comunicadores para maior agilidade e acompanhamento do evento, devidamente instruídas a respeito do evento, das etapas e dos devidos direcionamento e preparadas com plano de segurança e evacuação do Evento.	R\$ 293,25	R\$ 1.466,25	
30	BECAS- Veste talar liso, modelo padrão tradicional, sendo - talar,capa preta lisa, jabo, faixa, capelo -para os formandos. A prova será individual, realizada no dia da Foto produção para o convite. As mesmas estarão confeccionadas e prontas de acordo com a prova para que os Formandos estejam muito bem vestidos para o Momento, serão entregues antes do início da Colação de Grau.	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00	
2	BRIGADISTAS - Profissionais de Empresa prestadora de serviços brigadistas, devidamente cadastrados, com documentação e habilitação e treinamento necessária para este serviço. EXIGÊNCIA DO CORPO DE BOMBEIROS.	R\$ 325,00	R\$ 650,00	
30	FLORES E HOMENAGENS AOS PAIS - Rosa ou cravo	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Cortesia
30	CANUDOS- canudo modelo e tamanho padrão, na cor do curso	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Cortesia
1	EQUIPE DE ENFERMAGEM E AMBULÂNCIA PARA O EVENTO (Geral - colação e baile) reserva de valor para pagamento da contratação de empresa para atendimento ao evento com ambulância e Enfermeiros .	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	Colação e Baile
1	EQUIPE DE ORGANIZAÇÃO- Equipe de profissionais responsáveis pela organização e projeto funcional e operacional do Evento	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	Colação e Baile
VALOR TOTAL DA COLAÇÃO DE GRAU			R\$ 58.750,75	

BAILE DE FORMATURA

QTD	PRODUTO/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	Fornecimento
1	BANDA- Reserva de valor para a contratação da banda ficando a escolha dos formandos, podendo alterar de acordo com a banda escolhida e datas do ano	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	Dj Cortesia
05	RECEPCIONISTAS- Profissionais especializadas em recepção de eventos, para recepcionar, orientar e atender a formandos, autoridades e demais convidados, trajadas adequadamente e com rádio comunicadores para maior agilidade e acompanhamento do evento, devidamente instruídas a respeito do evento, das etapas e dos devidos direcionamento e preparadas com plano de segurança e evacuação do Evento.	R\$ 293,25	R\$ 1.466,25	
00		R\$ 2.400,00	R\$ 0,00	
0	Cortesia um bar tematico com caipirinha saque e vodka.	R\$ 12.600,00	R\$ 0,00	Cortesia
30	ARRANJOS DE MESA- Modelo a Definir de acordo com valor orçado	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00	
30	TAMPOS DE MESA - Tampo redondo (dimensões para baile) para adaptar nas mesas do local, para até 10 cadeiras	R\$ 25,00	R\$ 750,00	
30	MESAS BASES - serão utilizadas as mesas bases do local para acoplar o tampo	R\$ 30,00	R\$ 900,00	
30	TOALHAS DE MESA - toalhas longas inteirissas para vestir as mesas	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	
1	DECORAÇÃO REPOSIÇÃO E TEMATIZADA DE BAILE	R\$ 4.400,00	R\$ 4.400,00	

10	SEGURANÇAS - Profissionais de Empresa prestadora de serviços de seguranças, devidamente cadastrados, com documentação e habilitação necessária para este serviço. (1 para cada 100 participantes do baile)	R\$ 293,25	R\$ 2.932,50	OBRIGATÓRIO
1	EQUIPE DE GARÇONS - Reserva de valor para contratação de equipe para atendimento de mesa.	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	OBRIGATÓRIO
30	POSSES DE MESA PERSONALIZADAS	R\$ 0,00	R\$ 0,00	CORTESIA
2	BRIGADISTAS - Profissionais de Empresa prestadora de serviços brigadistas, devidamente cadastrados, com documentação e habilitação e treinamento necessária para este serviço. EXIGÊNCIA DO CORPO DE BOMBEIROS.	R\$ 325,00	R\$ 650,00	OBRIGATÓRIO
1	EQUIPE DE LIMPEZA GERAL	R\$ 1.610,00	R\$ 1.610,00	OBRIGATÓRIO
1	Reserva para contratação: De (Chafariz de cachaça por 2:00Hrs mais equipe de Bartender 2hrs., Ou Lounge Las Vegas, Ou Congo, Bar de Brigadeiro 2 horas + Paleteros 2 horas + Brinde das estrelas, ou Cascata de fondue ou Lounge de babata frita por 3 horas). Ou Afer dos formandos ou Equipe de Tequileiros mais Bartender por 1:30hrs.	R\$ 7.400,00	R\$ 7.400,00	
VALOR TOTAL DO BAILE DE FORMATURA			R\$ 36.458,75	

RESUMO DO ORÇAMENTO			CONDIÇÕES DE PAGAMENTO			
Esta proposta é prevista para uma quantidade específica de formandos. ATENÇÃO: Caso o número de formandos sofra alteração, os valores individuais e totais serão readequados.						
PROPOSTA PARA 30 ALUNOS			PAGAMENTO Á VISTA	PARCELADO	PARCELADO	PARCELADO
Evento	Nº Formandos	Valor	1	12	24	30
Open Bar	30	R\$ 800,00	R\$ 800,00	R\$ 66,67	R\$ 33,33	R\$ 26,67
Colação de Grau	30	R\$ 1.958,36	R\$ 1.958,36	R\$ 163,20	R\$ 81,60	R\$ 65,28
Baile de Formatura	30	R\$ 1.215,29	R\$ 1.215,29	R\$ 101,27	R\$ 50,64	R\$ 40,51
TOTAL GERAL DO EVENTO POR ALUNO (rateio)		R\$ 3.973,65	R\$ 3.973,65	R\$ 338,54	R\$ 172,97	R\$ 139,86
Valores sem Gestão Financeira para pagamento em espécie ou cheque a vista na assinatura do contrato ou Cheques com parcelamento			Gestão financeira R\$ 7,40 por parcela, arrecadação dos valores com pagamento parcelado Via Boleto Bancário			
COMISSÃO DE FORMATURA : Dados complementares			VALIDADE DA PROPOSTA		15 dias	

Ass. Representante da Empresa
 Nome: Sadro Pilar Data: _____

25 agosto, 2017

Comissão de formatura
 Nome: _____ Data: _____

CONSOLI FORMATURAS

Rua Josephina Ferrari, 81
 KM 138
 Bairro Santa Rita
 Rio do Sul - SC
 CEP: 89162-408
 Fone: (47) 3520-1650

Rua Max Colin, 1289, Sala 07
 Bairro América
 Joinville - SC
 CEP: 89204-040
 Fone: (47) 3435-7238

Rua Rua Professor Becker, 3209, Sala 1
 Bairro Santa Cruz
 Guarapuava - PR
 CEP: 85015-230
 Fone: (42) 3623- 7150

Rua Itabira, 1378 sala 108
 Centro
 Pato Branco - PR
 CEP : 85.501-047
 (47) 3520 - 1650

Fone